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Słońce nie zwiększa poziomu witaminy D po
złamaniu

Ciepły i słoneczny klimat nie prowadzi do zwiększenia poziomu witaminy D u pacjentów po
złamaniu panewki stawu biodrowego - poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu
Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa w Chicago.
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Większość osób, u których dochodzi do złamania w obrębie stawu biodrowego ma deficyt witaminy D,
niezależnie od płci i wieku. Naukowcy badali poziom witaminy u 1539 pacjentów z południowej
Kalifornii (448 ze złamaniem w obrębie stawu biodrowego oraz 1091 po wymianie stawu
kolanowego).
 

Średni poziom witaminy D w obu grupach wynosił
odpowiednio 26.38 ng/ml i 29.92 ng/ml (o niedoborze mówi się, gdy stężenie nie przekracza 30
ng/ml). W przypadku pacjentów po złamaniu w obrębie stawu biodrowego częściej dochodziło do
deficytów (65,6 proc. w porównaniu z 54 proc. u osób po wymianie stawu kolanowego), przy czym
niedobór był największy u osób po 71. roku życia.
 
Wcześniejsze badania wykazały, że przyjmowanie suplementów witaminy D zmniejsza ryzyko złamań
u osób po 65. roku życia. Witamina ta reguluje w organizmie przemianę wapnia i fosforu, uczestniczy
w procesie tworzenia kości oraz zmniejsza ilość wapnia wydalanego z organizmu.

Źródło: http://www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17064.html
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32895.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32895.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32895.html


 
01-06-2026

Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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